АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Z9 O&.cWfS № 96Н с. Волчиха

Об определении границ прилегаю
щих территорий, на которых не
допускается розничная продажа
алкогольной продукции на терри
тории муниципального образова
ния Волчихинский район Алтай
ского края

В соответствии с Федеральным законом от 22Л1Л995 № 171 «О государст
венном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и
спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкоголь
ной продукции», постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 г. № 1425 «Об
определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации
мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной
опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а
также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к не
которым организациям и объектам территорий, на которых не допускается рознич
ная продажа алкогольной продукции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить перечень организаций и объектов, на прилегающих террито

риях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на тер
ритории муниципального образования Волчихинский район Алтайского края, со
гласно приложению №1

2. Определить перечень организаций и объектов, на прилегающих террито
риях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на тер
ритории муниципального образования Волчихинский район Алтайского края, за ис
ключением розничной продажи алкогольной продукции, осуществляемой организа
циями, и розничной продажи пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, осу
ществляемой индивидуальными предпринимателями, при оказании ими услуг обще
ственного питания, согласно приложению № 2.

3. Определить перечень организаций и объектов, на прилегающих террито
риях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на тер
ритории муниципального образования Волчихинский район Алтайского края, за ис
ключением розничной продажи алкогольной продукции с содержанием этилового

спирта не более чем 16,5 процента объема готовой продукции, осуществляемую орга
низациями и на розничную продажу пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи,
осуществляемой индивидуальными предпринимателями, при оказании ими услуг об
щественного питания, согласно приложению № 3.

4. Определить следующие понятия, используемые в настоящем Постановле
нии:

«прилегающая территория» - включает обособленную территорию (при наличии
таковой), 5а также территорию, определяемую с учетом конкретных особенностей мест
ности и застройки, примыкающую к границам обособленной территории либо непо
средственно к зданию (строению, сооружению), в котором расположены организации и
(или) объекты Дополнительная территория), указанные в Приложении 1,2,3.

«обособленная территория» - территория, границы которой обозначены огражде
нием (объектами искусственного происхождения), прилегающая к зданию (строению,
сооружению), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в При
ложении 1,2,3;

Дополнительная территория определяется:
а) при наличии обособленной территории - от входа для посетителей на обособ

ленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект;
б) при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в здание

(строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указан
ные в Приложении 1,2,3 до входа для посетителей в стационарный торговый объект.

5. Способ расчета расстояния от организаций и объектов, указанных в при
ложении 1,2,3 до границ прилегающих территорий определяется с использованием кар
ты или плана населенного пункта по кратчайшему маршруту движения пешехода от
входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены орга
низации и (или) объекты, указанные в Приложении 1,2,3 до входа для посетителей в
стационарный торговый объект.

6. Установить, что минимальное расстояние от организаций и (или) объектов,
указанных в Приложении 1,2,3 до границ прилегающих территорий составляет не ме
нее 25 метров.

7. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям, ука
занным в приложении 1,2,3 согласно приложениям 4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17.

8. Обнародовать настоящее постановление в районной газете «Наши вести»,
официальном сайте Администрации Волчихинского района в сети Интернет и на ин
формационных стендах Администраций сельсоветов Волчихинского района.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обна
родования.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замес
тителя главы Администрации района, председателя комитета экономики и муници
пального имущества С.В. Никитина.

Е.В. Артюшкина

Приложение № 1
к постановлению
Администрации района
от 2 L Q M .2 D 1 &  № Ц5Ч

Перечень
организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается

розничная продажа алкогольной продукции на территории
муниципального образования Волчихинский район Алтайского края

№
п/п

Наименование организации, учреждения Адрес местонахождения

1 МКУК ВМ ФКЦ «Волчихинская межпоселенческая
модельная библиотека»

с. Волчиха, ул. Матросова,
Д . П а

2 Обособленное структурное подразделение МКОУ
«Волчихинская средняя школа №1» «Волчихинский
ДУМ»

с. Волчиха, ул. Матросова,
Д . 15

3 КГБПОУ «Волчихинский политехнический колледж» с. Волчиха, ул. Кирова, д.87а
4 МКДОУ «Волчихинский детский сад №2» здание №2 с. Волчиха, ул. 30 лет Октября, д. 70в
5 КГБПОУ «Волчихинский политехнический колледж» с. Волчиха, ул. 30 лет Октября, д. 70
6 МКОУ «Волчихинская средняя школа № 2» с. Волчиха, ул. Советская,

Д . 118
7 КГБУЗ «Волчихинская ЦРБ» с. Волчиха, ул. Кирова, д. 14
8 МКУ ДО Волчихинская «ДЮСШ» с. Волчиха, ул. Свердлова, д. 6
9 ФАП пос. Правда п. Правда, ул. Береговая, д.63/1
10 МКОУ «Усть-Волчихинская СШ» с. Усть-Волчиха, ул. Почтовая, д. 11.
11 ФАП с. Усть-Волчиха с. Усть-Волчиха, ул. Почтовая, д.

29/2
12 Бор-Форпостовский филиал М КОУ «Волчихинская

СШ №2»
с. Бор-Форпост, ул. Сидорова, д. 15

13 Бор-Форпостовский филиал М КОУ «Волчихинская
СШ №2» дошкольное отделение «Бор-Форпостовский
детский сад»

с. Бор-Форпост, ул. Сидорова, д. 15

14 ФАП с.Бор -  Форпост» с. Бор-Форпост, ул. Сидорова, д. 13
15 МКОУ «Востровская СШ» с. Вострово, ул. Молодежная, д.2г
16 Востровская врачебная амбулатория с. Вострово, ул. Молодежная, д.26
17 МКДОУ «Востровский детский сад» с. Вострово, ул. Молодежная, д. 2а
18 ФАП с. Приборовое с. Приборовое, ул. Партизанская, д.

№ 8 7
19 ФАП с. М алышев-Лог с. Малышев-Лог, ул. Октябрьская, д.

№ 40/1
20 МКОУ «М алышево-Логовская СШ» с.Малышев -Л ог, ул. Октябрьская,

Д.44
21 Храм Архистратига Божия Михаила с.Малышев -Л ог, ул. Комсомоль

ская, д.39
22 МКОУ «Малышево-Логовская СШ» дошкольные

группы
с.Малышев -Л ог, ул. Октябрьская,
д.61а

23 ФАП пос. Березовский пос. Березовский, ул. Комсомоль
ская, д. 17

I
i

1 2 3
24 Березовский филиал МКОУ «Волчихинская СШ №2» пос. Березовский, ул. Кошевого, д.

21а
25 Филиал «Березовский детский сад» пос. Березовский, ул. Тюленина, д. 7
26 Филиал «Березовский детский сад» пос. Березовский, ул. Тюленина, д. 9
27 Филиал «Березовский детский сад» пос. Березовский, ул. Тюленина, д.

11
28 ФАП пос. Коминтерн пос. Коминтерн, ул. Молодежная, д.

12а
29 Коминтерновский филиал М КОУ «Волчихинская СШ

№2»
пос. Коминтерн, ул. Садовая, д. 2а

30 Новокормихинский филиал МКОУ «Волчихинская
СШ №2»

с. Новокормиха, ул. Центральная,
Д-18

31 ФАП с. Новокормиха с. Новокормиха, ул. Центральная, д.5
32 Пятковологовской филиал МКОУ «Волчихинская

СШ №2»
с. Пятков Лог, ул.

33 ФАП с. Пятков Лог с. Пятков Лог, ул. Ленина, д.78
34 Солоновская участковая больница с. Солоновка, ул. Мамонтова, д.1
35 МКОУ «Солоновская СШ им. Н.А. Сартина» с. Солоновка, ул. Мамонтова, д.4,

пом.1
36 МКОУ «Солоновская СШ им. Н.А. Сартина» - до

школьное образование
с. Солоновка, ул. Мамонтова, д.4,
пом.2

37 Селиверстовский филиал МКОУ «Солоновская СШ
.им. Н.А. Сартина»

с. Селиверстово, ул. Центральная, д.
53

38 ФАП с. Селиверстово с. Селиверстово,ул. Центральная, д.
№  45/1

39 МКУДО «Волчихинская детская школа искусств» с. Волчиха, ул.Кирова, д.101

:I

j

!I

Приложение № 2
к постановлению
Администрации района
от 2,9.08. 2GfЯ № 4S4

Перечень организаций и объектов,
на прилегающих территориях к которым

не допускается розничная продажа алкогольной продукции
на территории муниципального образования Волчихинский район,

за исключением розничной продажи алкогольной продукции, осуществляемой орга
низациями, и розничной продажи пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи,

осуществляемой индивидуальными предпринимателями,
при оказании ими услуг общественного питания

№
п/п

Наименование организации, учреждения Адрес местонахождения

1 Одел МКУК «ВМФКЦ» «Районный Дом культуры» с. Волчиха, ул. Матросова, д.6
2 Филиал МКУК «ВМФЦ» «Правдинский Дом культуры» п. Правда, ул. Береговая, д.60
3 Филиал МКУК «ВМФКЦ» «Усть-Волчихинский Дом

культуры»
с. Усть-Волчиха, ул. Почтовая, д.
16

4 Филиал М КУК «ВМФКЦ» «Бор-Форпостовский Дом
культуры»

с. Бор-Форпост, ул. Сидорова, д.
18

5 Филиал М КУК «ВМФКЦ» «Востровский Дом культу
ры»

с. Вострово, ул. Советская, д.15

6 Филиал МКУК «ВМФКЦ» «Приборовской Дом культу
ры»

с. Приборовое, ул. Партизанская,
д. №  91

7 Филиал МКУК «ВМФКЦ» «Малышевологовской Дом
культуры»

с. Малышев -  Лог, ул. Октябрь
ская, д.44б

8 Филиал МКУК «ВМФКЦ» «Березовский Дом культуры» пос. Березовский, ул. Кошевого, д.
16

9 Филиал М КУК «ВМФКЦ» «Коминтерновский Дом
культуры»

пос. Коминтерн, ул. Гагарина, д.
11

10 Филиал МКУК «ВМФКЦ» «Новокормихинский Дом
культуры»

с. Новокормиха, ул. Центральная,
д.13

11 Филиал М КУК «ВМФКЦ» «Пятковологовской Дом
культуры»

с. Пятков Лог, ул. Ленина, д.76

12 Филиал МКУК «ВМФКЦ» «Солоновский Дом культу
ры»

с. Солоновка, ул. Новая, д.8

13 Филиал МКУК «ВМФКЦ» «Селиверстовский Дом куль
туры»

с. Селиверстово, ул. Центральная,
д. 53а

Приложение № 3
к постановлению
Администрации района
от &ЯМ2£Н2 №459

Перечень организаций и объектов,
на прилегающих территориях к которым

не допускается розничная продажа алкогольной продукции
на территории муниципального образования Волчихинский район,

за исключением розничной продажи алкогольной продукции с содержанием этило
вого спирта не более чем 16,5 процента объема готовой продукции,

осуществляемую организациями, и на розничную продажу пива и пивных напитков,
сидра, пуаре, медовухи, осуществляемой индивидуальными предпринимателями,

при оказании ими услуг общественного питания

№
п/п

Наименование организации, учреждения Адрес местонахождения

1 АО «Волчихинское АТП», Автовокзал с. Волчиха, ул. Ленина, д. 91
2 Универсальная ярмарка с. Волчиха, ул. Ленина, д. 91

Приложение № 4
к постановлению
Администрации района
от 1 9 0 1 2V12 № 954

Схема границ прилегающих территорий муниципального образования
Усть-Волчихинский сельсовет Волчихинского района Алтайского края

Приложение № 5
к постановлению
Администрации района
от 19.08.2018

Схема границ прилегающих территорий муниципального образования
Бор-Форпостовский сельсовет Волчихинского района Алтайского края

М а г а зи н

2 2 0  м

1
В.И. Ленин

.Ад ми и и с грация

Б о р - Ф о р п о с т

\
бор-Ф орпостовская школа

15

2 5 0  м

Партизанская ул.

т ФАП

Почта №>658947

Приложение № 6
к постановлению
Администрации района
от ZQ.QS- 8Х>1& № ^54

Схема границ прилегающих территорий муниципального образования
Березовский сельсовет Волчихинского района Алтайского края

Приложение № 7
к постановлению
Администрации района
от 2,9.Q&-3i0fi

Схема границ прилегающих территорий муниципального образования
Коминтерновский сельсовет Волчихинского района Алтайского края

Приложение № 8
к постановлению
Администрации района
от 2 fJ. OS.. 2£)1Я № ^52

Схема границ прилегающих территорий муниципального образования
Пятковологовской сельсовет Волчихинского района Алтайского края

Приложение № 9
к постановлению
Администрации района
О Т  2.g.DS.2£>fg

Схема границ прилегающих территорий муниципального образования
Новокормихинский сельсовет Волчихинского района Алтайского края

Приложение № 10
к постановлению
Администрации района
от ZQ. D I ZQ18 № 1-154

Схема границ прилегающих территорий муниципального образования
Волчихинский сельсовет п. Правда Волчихинского района Алтайского края

Приложение № 11
к постановлению
Администрации района
от 2,9.08. 2л) 18

Схема границ прилегающих территорий муниципального образования
Волчихинский сельсовет и. Плодосовхоз Волчихинского района Алтайского края

Приложение № 12
к постановлению
Администрации района
от £ 9.0$. 2j3i% № Ц5Н

Схема границ прилегающих территорий муниципального образования
Востровский сельсовет Волчихинского района Алтайского края

Приложение № 13
к постановлению
Администрации района
О Т  №  Ц5 Ц

Схема границ прилегающих территорий муниципального образования
Востровский сельсовет с. Приборовое Волчихинского района Алтайского края

Приложение № 14
к постановлению
Администрации района
от Z 9- 08- 9 J)iS ШЧ5Н

Схема границ прилегающих территорий муниципального образования
Селиверстовский сельсовет Волчихинского района Алтайского края

Приложение № 15
к постановлению
Администрации района
О Т  Ity-O&.SjQiA ШН5Н

Схема границ прилегающих территорий муниципального образования
Малышевологовской сельсовет Волчихинского района Алтайского края

* 4

Cf
■j)

U  \

Ж :
О

м4 о ш
5а
ш

■ лч \ош
S' ! а  :

ад

ФАП

Приложение № 16
к постановлению
Администрации района
О Т  2.9.0В. djptВ № И5Н

Схема границ прилегающих территорий муниципального образования
Солоновский сельсовет Волчихинского района Алтайского края

Приложение № 17
к постановлению
Администрации района
от Z9.0S.SDfj Ш & Я

Схема границ прилегающих территорий муниципального образования
Волчихинский сельсовет с. Волчиха Волчихинского района Алтайского края

ЁфбСЗН*

т
mi ' ь  i t ,

f
a*-

87

—
Sk

i